
VŠĮ MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SPORTO CENTRO EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 

PLANE NUMATYTŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ  ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 M. 

Eil. 

Nr.  

Tikslas Priemonės pavadinimas  Rezultatas 

1. Stiprinti civilinės saugos 

parengtį VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centre 

  

1.1  Paskirti atsakingą asmenį už civilinę 

saugą įstaigoje 

Įvykdyta 

Atsakingas asmuo už civilinę saugą įstaigoje paskirtas 

2021. spalio 28 d. VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro direktoriaus įsakymu Nr. 

PV-76 

1.2.   Paskirti/tikslinti asmenis, atsakingus 

už įstaigos civilinės saugos funkcijų 

vykdymą. Patikslinti/atnaujinti 

paskyrimo įsakymus. 

Įvykdyta 

Yra numatytos Ekstremalių situacijų valdymo plane 

funkcijos: 

ūkio sk. vyr, specialistui, įstaigos administratorei, 

skyrių administratoriams 

1.3.   Parengti/tikslinti atsakingų įstaigos 

darbuotojų už civilinę saugą 

pareigybių aprašymus. 

Įvykdyta 

Atsakingo už Civilinę saugą pareiginiai nuostatai 

parengta ir patvirtinta VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro direktoriaus 2021 m. 

spalio mėn. 28 d. įsakymu Nr. PV- 76 

1.4.   Parengti/ tikslinti Ekstremalių 

situacijų prevencijos priemonių planą. 

Įvykdyta 

Ekstremalių situacijų planas parengtas 2022 m.  

1.5.  Parengti/tikslinti Įstaigos Galimų 

pavojų ir rizikos analizę 

Įvykdyta 

Įstaigos galimų pavojų ir rizikos analizė parengta  

2022 m. 

Koreguojama esant reikalui kasmet. 

1.6.  Parengti darbuotojų civilinės saugos 

mokymų programą. 

Įvykdyta 

Darbuotojų civilinės saugos mokymų planas ir 

programa parengta ir patvirtinta VšĮ Alytaus 

medicininės reabilitacijos ir sporto centro direktoriaus 

2021 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. PV-83 

1.7.   Organizuoti darbuotojų (ne mažiau 

kaip 2 val. per metus) mokymus pagal 

Įvykdyta 

Įstaigos darbuotojams surengti civilinės saugos 

mokymai pasitelkiant Alytaus priešgaisrinės gelbėjimo 



patvirtintą tipinę  darbuotojų civilinės 

saugos mokymų programą 

tarnybos darbuotoją. Mokymai vyko 2022 m. rugsėjo 

20 d. ir 2022 m. lapkričio 7 d.  dalyvavo 100 proc. visi 

įstaigos darbuotojai. Mokymų metu  darbuotojai 

praktiškai išbandė, kaip gesinti gaisrą naudojantis 

angliarūgštės gesintuvais. 

1.8.  Paskelbti patvirtintus ir vėliau 

pakeistus Ekstremalių situacijų 

valdymo planą ir prevencinių 

priemonių planą įstaigos interneto 

svetainėje. 

Įvykdyta 

Ekstremalių situacijų valdymo planas ir prevencinių 

priemonių planas paskelbtą įstaigos interneto 

svetainėje. 

1.9.  Numatyti kolektyvinės apsaugos 

patalpą pacientų ir globotinių 

apsaugai, ją paženklinti specialiuoju 

ženklu. 

Įstaigoje nėra patalpos kurią būtų galima naudoti kaip 

kolektyvinę slėptuvę. 

Esant reikalui gyventojai, pacientai būtų evakuojami į 

Alytaus miesto savivaldybės numatytas Kolektyvines 

apsaugos patalpas. 

2. Tobulinti administracijos ir 

atsakingų darbuotojų veiksmų 

koordinavimo įgūdžius, 

patikrinti civilinės saugos 

parengtį 

  

2.1.   Surengti Stalo pratybas „Atsakingų 

darbuotojų veiksmai, įvykus gaisrui 

administracijos patalpose arba aplink 

įstaigą esančiuose objektuose“. 

Įvykdyta 

Įstaigos darbuotojams surengti civilinės saugos 

pasitelkiant Alytaus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

darbuotoją. Pratybos vyko 2022 m. rugsėjo 20 d. ir 

2022 m. lapkričio 7 d.  dalyvavo 100 proc. visi įstaigos 

darbuotojai. Mokymų metu  darbuotojai praktiškai 

išbandė, kaip gesinti gaisrą naudojantis angliarūgštės 

gesintuvais. 

2.2.   Surengti funkcines pratybas Numatyta 2023 m. 

2.3.  Asmens, atsakingo už civilinę saugą 

dalyvavimas civilinės saugos 

mokymuose pagal atitinkamą civilinės 

saugos mokymo programą. 

Įvykdyta 

VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto 

skyriaus direktorius ir atsakingas asmuo už įstaigos 

civilinę saugą mokėsi ir baigė 2022 m. gegužės mėn. 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos 18 akad. val.  trukmės 

mokymus pagal Asmens sveikatos prirežiūros įstaigų 

vadovų arba jų įgaliotų asmenų įvadinio Civilinės 

saugos mokymo programą. 



 

 

3. Pasirengti galimiems pavojams   

3.1.  Surengti pasitarimą dėl pasirengimo 

stichiniam ar katastrofiniam 

meteorologiniam reiškiniu. Įvertinti 

Įstaigos pasirengimą galimiems 

padariniams. 

Priemonė numatyta esant poreikiui.  

3.2.  Teikti informaciją darbuotojams ir 

pacientams bei globotiniams apie 

artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį 

Priemonė numatyta esant poreikiui 

3.3.  Informuoti darbuotojus apie 

susidariusį ekstremalųjį įvykį, kaip 

elgtis jo metu. Esant reikalui nurodyti 

kryptis patekimui į kolektyvines 

apsaugos patalpas 

Priemonė numatyta esant poreikiui 

4. Gaisro pavojaus mažinimo 

prevencijos priemonės 

  

4.1  Užtikrinti priešgaisrinės signalizacijos, 

gaisro aptikimo ir signalizacijos 

sistemos techninę priežiūrą. 

Įvykdyta 

Reagavimo paslaugas talieka pagal sutartį UAB 

Ekskomisarų biuras. Užtikrinant priešgaisrinės 

signalizacijos, gaisro aptikimo ir signalizacijos 

sistemos techninę apžiūrą sudaryta sutartis su 

4.2.  Sudaryti įstaigos patalpose esančių 

gesintuvų užpildymo grafiką ir 

užtikrinti jų tinkamumo naudoti 

kontrolę. 

Įvykdyta 

Įstaigos patalpose esančių gesintuvų grafiką sudaro 

Ūkio sk. vyr. specialistas. Kiekvienų metį lapkričio 

mėn.  gesintuvai yra patikrinami ir užpildomi esant 

reikalui. 

4.3.  Numatyti evakavimo iš įstaigos 

kryptis. 

Įvykdyta 

Yra sudaryti evakavimo planai ir iškabinti 

kiekviename įstaigos aukšte. 

5. Pastatų griūties pavojaus ir 

galimų padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės 

  



5.1.   Vykdyti pastato priežiūros darbus ir 

kuo skubiau šalinti problemines 

pastato struktūros vietas. 

Įvykdyta 

Nuolatinį pastatų būklės stebėjimą atlieka UAB Butų 

ūkis 

5.2.  Informuoti darbuotojus, pacientus, 

lankytojus apie susidariusį ekstremalų 

įvykį, kaip elgtis jo metu, nurodyti 

evakavimo kryptis. 

Priemonė numatyta esant poreikiui 

6. Suvaldyti pavojingų 

užkrečiamųjų ligų protrūkius 

  

6.1.  Sudaryti darbuotojų privalomo 

sveikatos patikrinimo grafiką. Vykdyti 

jo kontrolę. 

Įvykdyta 

Įstaigos administratorė kiekvienais metais sudaro 

darbuotojų sąrašus ir iki rugsėjo 1 d. darbuotojai 

privalomai turi pasitikrinti sveikatą. 

6.2.  Informuoti darbuotojus kaip elgtis 

pavojingos ir ypač pavojingos 

užkrečiamos ligos (epidemijos, 

pandemijos) atveju. 

Esant reikalui 

Atsakingi asmenys (įstaigos administratorius, 

kiekvieno skyriaus administratorės) informuos 
darbuotojus esant reikalui. 

7. Pasirengimas veiksmams radus 

pavojingą radinį arba 

teroristinio išpuolio atveju 

  

7.1.   Užtverti kelius patekimui į pavojingą 

zoną 

Esant reikalui bus vykdoma. 

7.2.   Patikslinti žmonių evakavimo iš 

įstaigos pastatų ir teritorijos planus ir 

užtikrinti savalaikį atnaujinimą 

nurodant evakavimo maršrutus 

Įvykdyta 

Žmonių evakavimo iš pastatų planai  yra parengti ir 

iškabinti kiekviename skyriuje. ESVP numatyta 

gyventojų ir pacientų surinkimo vieta iš kurios bus 

vykdoma evakuacija. 

________________ 


